
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 23/23-04-2025 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 344-23/23-04-2025 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση 2ου Πρακτικού της δημοπρασίας της μελέτης με τίτλο: «ΜΕΛΕΤΗ ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΕΠ. 
ΟΔΟΥ 17 ΜΕ ΛΙΜΕΝΑ ΑΓΙΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ» προϋπολογισμού 150.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου του 
ΦΠΑ και  ανάδειξη σε  μειοδότη του Οικονομικού Φορέα : «Ένωση Οικονομικών Φορέων TOPOSITE EE – 
ΛΕΥΘΕΡΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ – ΒΑΝΤΑΡΑΚΗΣ ΜΑΡΙΟΣ» και κατακύρωση σε αυτόν με προσφερόμενη μέση 
έκπτωση 42,50 % (σαράντα δύο και πενήντα  επί τοις εκατό). 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 23-04-2025 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 35484/23/17-04-2025 πρόσκληση του Προέδρου 
της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες έξι (6) μέλη , ήτοι:  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Αικατερίνη Μοθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 
2. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
3. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Ευστάθιος- Σωτήριος  Κουρής Αναπληρωματικό Μέλος 
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής. 
Απουσίαζε το Τακτικό Μέλος κ. Σάββας    Κουλούρης και τον  αναπλήρωσε το Αναπληρωματικό Μέλος κ. 
Ευστάθιος- Σωτήριος  Κουρής 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου , κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
12ο Θέμα: Έγκριση 2ου Πρακτικού της δημοπρασίας της μελέτης με τίτλο: «ΜΕΛΕΤΗ ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΕΠ. 
ΟΔΟΥ 17 ΜΕ ΛΙΜΕΝΑ ΑΓΙΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ» προϋπολογισμού 150.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου του 
ΦΠΑ και  ανάδειξη σε  μειοδότη του Οικονομικού Φορέα : «Ένωση Οικονομικών Φορέων TOPOSITE EE – 
ΛΕΥΘΕΡΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ – ΒΑΝΤΑΡΑΚΗΣ ΜΑΡΙΟΣ» και κατακύρωση σε αυτόν με προσφερόμενη μέση 
έκπτωση 42,50 % (σαράντα δύο και πενήντα  επί τοις εκατό). 
 

ΑΔΑ: 60Β17ΛΕ-ΔΦΦ



 

Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το  12ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κέρκυρας, κ. Αλέξανδρου Δήμου, η οποία έχει ως εξής: 
Το θέμα εισάγεται στην Περιφερειακή  Επιτροπή  της  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκτέλεση της § 1γ του 
άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 § 1δ του Ν. 4071/2012 και το άρθρο 3 
§ 2α του Π.Δ. 7/2013  σύμφωνα με το οποίο η Π.Ε.  έχει την αρμοδιότητα να καταρτίζει τους όρους, να 
συντάσσει τις διακηρύξεις,  να διεξάγει  και κατακυρώνει κάθε μορφή δημοπρασιών  και διαγωνισμών 
εφαρμοζομένων  των σχετικών διατάξεων  του Ν. 4412/2016.     
 
1. ΙΣΤΟΡΙΚΟ 
Έχοντας υπόψη: 
1. Την  με αρ. 7η Πράξη 4ο Θέμα Θετική Γνωμοδότηση του Συμβουλίου Δημοσίων Έργων της Π.Ε. 
Κέρκυρας , για την χρήση του κριτηρίου της πλέον συμφέρουσας από οικονομικής άποψης προσφοράς 
μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή) , για την ανάθεση της σύμβασης της εκπόνησης της μελέτης. 
2. Την  με αρ.πρωτ.72088/31-10-2022 Απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ:Ψ8ΡΘ46ΜΤΛ6-
ΙΟΥ) , για την ένταξη του προϋπολογισμού 150.000,00 Ευρώ ,της μελέτης ‘ΜΕΛΕΤΗ  ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΕΠ. 
ΟΔΟΥ 17 ΜΕ ΛΙΜΕΝΑ ΑΓΙΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ’ στο ΠΔΕ 2022 στο έργο με  MIS 5168277 με ενάριθμο 
2022ΝΑ25500000. 
3. Την με αρ.874-56/22-10-2024 (ΑΔΑ:4ΧΡΣ7ΛΕ-ΤΧΦ) απόφαση Περιφερειακής Επιτροπής , περί 
έγκρισης όρων Διακήρυξης και Ορισμού Επιτροπής Διαγωνισμού . 
4. Τα άρθρα 3, 4 & 5 του Π.Δ. 80/2016 σύμφωνα με τα οποία, ορίζονται τα σχετικά με την διαδικασία 
για την έκδοση ανάληψης υποχρεώσεων και έγκρισης διάθεσης πίστωσης και  
5. Το άρθρο 221 του Ν.4412/2016 , όπως τροποποιήθηκε και ισχύει , περί γνωμοδοτικών οργάνων , 
σύμφωνα με το οποίο προτείνεται  η επιλογή των μελών της επιτροπής διαγωνισμού για το παρόν έργο,   
 
6. Το από Ιανουάριο 2025 1ο Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού και την με αριθμό 63-05/28-01-
2025 (ΑΔΑ: 9Ζ937ΛΕ-ΗΥΕ)  απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, με 
την οποία εγκρίθηκε το 1ο  πρακτικό της δημοπρασίας της μελέτης με τίτλο: «  ΜΕΛΕΤΗ  ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΕΠ. 
ΟΔΟΥ 17 ΜΕ ΛΙΜΕΝΑ ΑΓΙΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ»  και η ανάδειξη σε προσωρινό μειοδότη του πρώτου κατά 
σειρά μειοδοσίας Οικονομικού Φορέα : « Ένωση   Οικονομικών Φορέων TOPOSITE EE – ΛΕΥΘΕΡΙΩΤΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ – ΒΑΝΤΑΡΑΚΗΣ ΜΑΡΙΟΣ» με προσφερόμενη μέση έκπτωση 42,50 % (σαράντα δύο και 
πενήντα εκατοστά επί τοις εκατό) και  
7. Το με αρ.πρωτ.οικ.9018/4293/31-01-2025  έγγραφο , σύμφωνα με το οποίο κοινοποιήθηκε στους 
συμμετέχοντες , η με  αριθμό 63-05/28-01-2025 (ΑΔΑ: 9Ζ937ΛΕ-ΗΥΕ)  απόφαση της Περιφερειακής 
Επιτροπής .  
8. Το γεγονός ότι δεν έχει κατατεθεί καμία προδικαστική προσφυγή κατά της απόφασης αυτής. 
9. Το από 11-04-2025 , 2ο Πρακτικό  της Επιτροπής Διαγωνισμού , το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
κομμάτι της παρούσας εισήγησης . 
 
2.ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
Έχοντας υπόψη: 
.Το Πρακτικό Νο 2 της διαγωνιστικής διαδικασίας της μελέτης με τίτλο:             « ΜΕΛΕΤΗ  ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΕΠ. 
ΟΔΟΥ 17 ΜΕ ΛΙΜΕΝΑ ΑΓΙΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ» , προϋπολογισμού 150.000,00 Ευρώ της Επιτροπής 
Διαγωνισμού και  
 
.Τα αναφερόμενα στο 5.δ   της με μοναδικό αριθμό ΑΔΑΜ: 24PROC015742512  διακήρυξης, σύμφωνα με 
το οποίο η Επιτροπή Διαγωνισμού ολοκληρώνει το έργο της, με την υποβολή αυτού στην αναθέτουσα 
(Περιφερειακή Επιτροπή) για να το εγκρίνει.   
 
.Τα αναφερόμενα στο άρθρο 6  της με μοναδικό αριθμό ΑΔΑΜ: 24PROC015742512  διακήρυξης, περί 
Προδικαστικών Προσφυγών, σύμφωνα με τα οποία οι προσφέροντες Οικονομικοί Φορείς δικαιούνται να 
ασκήσουν προδικαστική προσφυγή ενώπιον της ΑΕΠΠ κατά της απόφασης κατακύρωσης εντός δέκα (10) 
ημερών , από την κοινοποίηση της απόφασης κατακύρωσης σε αυτούς  μέσω του συστήματος 
Επικοινωνία του  ΕΣΗΔΗΣ του διαγωνισμού   210286. 
 
 

ΑΔΑ: 60Β17ΛΕ-ΔΦΦ



 

 
 

Ε ι σ η γ ο ύ μ α σ τ ε  
 Την έγκριση του 2ου πρακτικού  της δημοπρασίας της μελέτης με τίτλο : « ΜΕΛΕΤΗ  ΣΥΝΔΕΣΗΣ 
ΕΠ. ΟΔΟΥ 17 ΜΕ ΛΙΜΕΝΑ ΑΓΙΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ» , προϋπολογισμού 150.000,00 Ευρώ  € , 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, 
 Την κατακύρωση  της εκπόνησης της μελέτης στον Οικονομικό Φορέα « Ένωση Οικονομικών 
Φορέων TOPOSITE EE – ΛΕΥΘΕΡΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ – ΒΑΝΤΑΡΑΚΗΣ ΜΑΡΙΟΣ» με προσφερόμενη μέση 
έκπτωση 42,50 % (σαράντα δύο και πενήντα επί τοις εκατό) και 
 Η Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας  να προβεί στις ενέργειες που απαιτούνται, σύμφωνα με 
τα αναφερόμενα στο 5.ε της εν λόγω διακήρυξης , προκειμένου να ολοκληρωθεί η διαδικασία και να 
προσκληθεί ο μειοδότης να προσέλθει για την υπογραφή της σύμβασης, εφόσον δεν έχει κατατεθεί 
προδικαστική προσφυγή από τους προσφέροντες Οικονομικούς Φορείς κατά της απόφασης κατακύρωσης, 
εντός του  διαστήματος των δέκα (10) ημερών  από την κοινοποίηση της απόφασης κατακύρωσης σε 
αυτούς  μέσω του συστήματος Επικοινωνία του  ΕΣΗΔΗΣ του διαγωνισμού   210286. 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
 

  
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 
Πρακτικό  δημοπρασίας Ε.Δ. 
 
 
Ε.Δ. 
Φ.Ε. 

             Ο ΑΝΑΠΛ. ΠΡ/ΝΟΣ Δ/ΝΣΗΣ 
Τ.Ε.Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
 
 

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΓΑΣΤΕΡΑΤΟΣ 
Η/Μ. Μηχανικός ΠΕ/Α 

 

    
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 60Β17ΛΕ-ΔΦΦ



 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

  

Επιτροπή Διαγωνισμού για την επιλογή 
αναδόχου για την εκπόνηση της μελέτης 
«ΜΕΛΕΤΗ ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΕΠ. ΟΔΟΥ 17 ΜΕ 
ΛΙΜΕΝΑ ΑΓΙΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ» 

  

 
2o ΠΡΑΚΤΙΚΟ 

 
Στην Κέρκυρα την  11 η Απριλίου  2025 και ώρα 10:00 π.μ., συνήλθε σε συνεδρίαση στο κτίριο που 
στεγάζεται η  Π.Ε. Κέρκυρας  επί της οδού Σαμάρα 13,  3ος όροφος, η Επιτροπή Διαγωνισμού της μελέτης 
με τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΕΠ. ΟΔΟΥ 17 ΜΕ ΛΙΜΕΝΑ ΑΓΙΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ» που συστήθηκε με την υπ’ 
αριθμ. 874-56/22-10-2024 (ΑΔΑ:ΨΧΡΣ7ΛΕ-ΤΧΘ) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων και με το με αρ. Πρωτ. 1001/14-11-2024 Έγγραφο Ορισμού εκπροσώπων του ΤΕΕ , 
προκειμένου να συντάξει το 2ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ του υπ’ αριθμό 210286 ηλεκτρονικού διαγωνισμού της με 
μοναδικό αριθμό ΑΔΑΜ: 24PROC015742512 διακήρυξης ηλεκτρονικού ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης 
προσφορά βάσει τιμής, για την ανάθεση υλοποίησης της μελέτης με τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΕΠ. 
ΟΔΟΥ 17 ΜΕ ΛΙΜΕΝΑ ΑΓΙΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ»   προϋπολογισμού  150.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α. 
 
Στη συνεδρίαση της επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν οι εξής: 

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΣΤΗΝ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

1.  Πρόεδρος Χαρτοφύλακα Μαρίνα, 
υπάλληλος Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Κ. 

2.  Αναπληρωματικό Μέλος Βασιλάκη Ελευθερία, 
υπάλληλος Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Κ. 

3.  Τακτικό Μέλος Γεώργιος Βούλγαρης , 
μέλος ΤΕΕ 

 
Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της , την με μοναδικό αριθμό ΑΔΑΜ: 24PROC015742512  διακήρυξη του 
ηλεκτρονικού ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού για την ανάθεση υλοποίησης  της μελέτης με τίτλο 
«ΜΕΛΕΤΗ ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΕΠ. ΟΔΟΥ 17 ΜΕ ΛΙΜΕΝΑ ΑΓΙΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ» προϋπολογισμού  150.000,00 €, 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., και το νομικό πλαίσιο που διέπει τον εν λόγω διαγωνισμό, διαπιστώνει 
τα εξής:  
Ο διαγωνισμός της προαναφερόμενης διακήρυξης διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τα αναφερόμενα σε 
αυτή μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (στο εξής σύστημα) και είχε 
λάβει ως αύξοντα αριθμό (α/α) ηλεκτρονικού διαγωνισμού συστήματος τον αριθμό 210286. Η καταληκτική 
ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν σύμφωνα με το άρθρο 14 της διακήρυξης η 21-11-2024 και 
ώρα 10:00π.μ. και η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών είναι η 28-11-2024 και ώρα 
10:00π.μ.. 
Ότι συμμετείχαν ΤΕΣΣΕΡΡΕΙΣ (04) Οικονομικοί Φορείς  
Ότι με την με αριθμό 63-05/28-01-2025 (ΑΔΑ: 9Ζ937ΛΕ-ΗΥΕ) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, εγκρίθηκε το 1ο  πρακτικό της δημοπρασίας της μελέτης με τίτλο: «  ΜΕΛΕΤΗ  
ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΕΠ. ΟΔΟΥ 17 ΜΕ ΛΙΜΕΝΑ ΑΓΙΟΥ                ΣΤΕΦΑΝΟΥ» , προϋπολογισμού 150.000,00  € ,  
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ  και η ανάδειξη σε προσωρινό μειοδότη του πρώτου κατά σειρά 
μειοδοσίας Οικονομικού Φορέα : « Ένωση            Οικονομικών Φορέων TOPOSITE EE – ΛΕΥΘΕΡΙΩΤΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ – ΒΑΝΤΑΡΑΚΗΣ        ΜΑΡΙΟΣ» με προσφερόμενη μέση έκπτωση 42,50 % (σαράντα δύο και 
πενήντα   εκατοστά επί τοις εκατό).  

ΑΔΑ: 60Β17ΛΕ-ΔΦΦ



 

Ότι  κοινοποιήθηκε με το με αρ.πρωτ.οικ.9018/4293/31-01-2025 έγγραφο , μέσω της επικοινωνίας του 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού ‘210286’  η με αρ.63-05/28-01-2025 (ΑΔΑ: 9Ζ937ΛΕ-ΗΥΕ)   απόφαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων στους  συμμετέχοντες του Διαγωνισμού .  
Ότι παρατάθηκε η περίοδος υποβολής προδικαστικών προσφυγών την 13-02-2025, λόγω μη δημοσίευσης 
των προσφορών των Οικονομικών Φορέων κατά δέκα ημέρες . 
Ότι δεν κατατέθηκαν προδικαστικές προσφυγές .  
Ότι προσκλήθηκε ο προσωρινός μειοδότης με το με αρ.πρωτ.οικ.18254/8266/26-02-2025 έγγραφο , μέσω 
της επικοινωνίας του ηλεκτρονικού διαγωνισμού ‘210286’ να προσκομίσει  όλα τα δικαιολογητικά όπως 
ορίζονται στο  άρθρο  80  του Ν. 4412/2016 .  
Ότι  εμπρόθεσμα την 06-03-2025 κατατέθηκαν τα απαιτούμενα δικαιολογητικά  
 
Παραθέτουμε την σχετική αλληλογραφία: 
 

 

 

ΑΔΑ: 60Β17ΛΕ-ΔΦΦ



 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 60Β17ΛΕ-ΔΦΦ



 

Από τον γενόμενο έλεγχο διαπιστώθηκε η πληρότητα των δικαιολογητικών και επιπλέον ότι πληρούνται 
όλες οι απαιτήσεις για την ανακήρυξη του προσωρινού μειοδότη σε οριστικό και συγκεκριμένα : 
Α) Διαπιστώθηκε ότι τηρούνται οι απαιτήσεις περί Τεχνικής και Επαγγελματικής Ικανότητας και 
συγκεκριμένα , οι όροι του 19.3 της με  μοναδικό αριθμό ΑΔΑΜ: 24PROC015742512 διακήρυξης  
αποδεικνύονται από τη κατοχή των Μελετητικών Πτυχίων που κατέθεσε , 
Β) Διαπιστώθηκε ότι τηρείται ο όρος 19.4 περί Προτύπων Διασφάλισης Ποιότητος από το ISO που 
κατατέθηκε από την TOPOSITE EE και  
Γ) Διαπιστώθηκε από τον έλεγχο κατατεθειμένων δικαιολογητικών και  Υπεύθυνων Δηλώσεων ότι δεν 
συντρέχει κανένας από τους λόγους αποκλεισμού του άρθρου 18 της Διακήρυξης για τον Οικονομικό 
Φορέα . 
Σύμφωνα με τα παραπάνω η επιτροπή Διαγωνισμού την  11-04-2025    , έχοντας υπόψη τις 
προαναφερόμενες διαπιστώσεις καθώς και το νομικό πλαίσιο που διέπει τον εν λόγω διαγωνισμό , 
βεβαιώνει ότι αφού έλεγξε το σύνολο των ανηρτημένων  δικαιολογητικών  διαπίστωσε   την πληρότητα τους 
και  την εμπρόθεσμη κατάθεσή τους και διαπίστωσε επίσης ότι τα στοιχεία που δηλώθηκαν στην ΤΕΥΔ, 
είναι αληθή και  ακριβή και ότι πληρούνται οι όροι και οι προϋποθέσεις συμμετοχής σύμφωνα με τα άρθρα 
17 και 19 της διακήρυξης και   εισηγείται ομόφωνα: 
Την ανάδειξη του Οικονομικού Φορέα «  Ένωση Οικονομικών Φορέων TOPOSITE EE – ΛΕΥΘΕΡΙΩΤΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ – ΒΑΝΤΑΡΑΚΗΣ ΜΑΡΙΟΣ» σε μειοδότη και την κατακύρωση του έργου σε αυτόν ,  με 
προσφερόμενη μέση έκπτωση 42,50 % (σαράντα δύο και         πενήντα   επί τοις εκατό)   
 
Στο σημείο αυτό η Πρόεδρος της Επιτροπής, αφού ρώτησε αν κάποιος θα ήθελε να προσθέσει ή να 
παρατηρήσει κάτι επιπλέον και αφού κανείς δεν είχε να κάνει σχετική δήλωση , κήρυξε τη λήξη της 
συνεδρίασης .   
 
Μετά τα παραπάνω συντάσσεται το παρόν πρακτικό σε 2 (δύο) αντίγραφα και υπογράφεται ως κατωτέρω: 

Κέρκυρα ,  11   ΑΠΡΙΛΙΟΣ 2025 
 

Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
 

ΧΑΡΤΟΦΥΛΑΚΑ ΜΑΡΙΝΑ 
 

 
 
 
ΒΑΣΙΛΑΚΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 

  
 
 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ 

 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου      
2. Θεόδωρος Κοντζιάλης  
3. Γεώργιος   Μάμαλος                          
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος  
5. Ευστάθιος- Σωτήριος  Κουρής  
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος 
     

Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση 
 

ΑΔΑ: 60Β17ΛΕ-ΔΦΦ



 

                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
 Εγκρίνει το από 11 Απριλίου  2ο πρακτικό  της δημοπρασίας της μελέτης με τίτλο : « ΜΕΛΕΤΗ  
ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΕΠ. ΟΔΟΥ 17 ΜΕ ΛΙΜΕΝΑ ΑΓΙΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ» , προϋπολογισμού 150.000,00 Ευρώ  € , 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, 
 Εγκρίνει tην κατακύρωση  της εκπόνησης της μελέτης στον Οικονομικό Φορέα « Ένωση 
Οικονομικών Φορέων TOPOSITE EE – ΛΕΥΘΕΡΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ – ΒΑΝΤΑΡΑΚΗΣ ΜΑΡΙΟΣ» με 
προσφερόμενη μέση έκπτωση 42,50 % (σαράντα δύο και πενήντα επί τοις εκατό) και 
 Εγκρίνει τη Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας  να προβεί στις ενέργειες που απαιτούνται, 
σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο 5.ε της εν λόγω διακήρυξης , προκειμένου να ολοκληρωθεί η διαδικασία 
και να προσκληθεί ο μειοδότης να προσέλθει για την υπογραφή της σύμβασης, εφόσον δεν έχει κατατεθεί 
προδικαστική προσφυγή από τους προσφέροντες Οικονομικούς Φορείς κατά της απόφασης κατακύρωσης, 
εντός του  διαστήματος των δέκα (10) ημερών  από την κοινοποίηση της απόφασης κατακύρωσης σε 
αυτούς  μέσω του συστήματος Επικοινωνία του  ΕΣΗΔΗΣ του διαγωνισμού   210286. 

 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 344-23/23-04-2025 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου   Θεόδωρος Κοντζιάλης             

 
Γεώργιος   Μάμαλος       
          
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Ευστάθιος- Σωτήριος  Κουρής 
        
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
    
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 60Β17ΛΕ-ΔΦΦ


		2025-04-23T12:35:55+0300
	Athens




